Бондарский районный Совет народных депутатов
Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е

28 ноября  2018 года                                                                                    №32

с.Бондари

            О проведении публичных слушаний по проекту  бюджета Бондарского
района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

         В связи с принятием в первом чтении проекта решения Бондарским
районным  Советом  народных  депутатов  29.11.2017  №308   «О  бюджете
Бондарского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  и об
основных  характеристиках  бюджета  Бондарского  района  на  2019  год  и  на
плановый период 2020 и 2021 годов    и на основании статьи 28 Федерального
Закона  от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации», статьи  18  Устава  Бондарского
района,  решения  Бондарского  районного  Совета  народных  депутатов  от
23.05.2012  №241  «Об  утверждении  Положения  «О  порядке  организации  и
проведения  публичных слушаний в Бондарском районе»,

Бондарский районный Совет народных депутатов  решил:
1. Провести  публичные слушания 21 декабря 2018 года в 10 часов в  зале

заседаний  райсовета,  расположенного  по  адресу:  Тамбовская  область,
Бондарский район, с.Бондари, ул.Октябрьская, д.11.

 2. На публичных слушаниях рассмотреть проект бюджета  Бондарского
района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

 3.  Разместить  (опубликовать)   проект  решения  Бондарского  районного
Совета народных депутатов  «О бюджете Бондарского района на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов» в сетевом издании «ТОП68 Тамбовский
областной портал» (httр://www.top68.ru).

4.  Утвердить  Порядок  учета  предложений  по  проекту  решения
Бондарского районного Совета народных депутатов  «О бюджете Бондарского
района  на  2019  год  и  на  плановый  период  2020  и  2021  годов»  согласно
приложению.

5.  Подготовку   и  проведение   публичных  слушаний  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению районного Совета народных депутатов (В.М.Мимикин).

  6.  Разместить  (опубликовать)  настоящее  решение  в  сетевом  издании
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (httр://www.top68.ru).

  7.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Бондарского районного
        Совета народных депутатов                                                     Ю.М.Долотов

                                                                                      Приложение

к решению Бондарского
районного          Совета народных
депутатов
от 28 ноября 2018 года  №32

ПОРЯДОК
 учета предложений по проекту решения Бондарского районного Совета
народных депутатов  «О бюджете Бондарского района на 2019 год  и на

плановый период 2020 и 2021 годов»

  1. Жители Бондарского района, предприятия,  учреждения, организации,
общественные объединения и отделения политических партий, расположенных
на территории Бондарского района направляют свои предложения по проекту
решения  Бондарского  районного  Совета  народных  депутатов   «О  бюджете
Бондарского  района  на  2019  год  и  на  плановый период 2020 и  2021  годов»
(далее -проект решения) в Бондарский районный Совет народных депутатов по
адресу  с.Бондари,  ул.Октябрьская,  дом  №11  в  течение  12  дней  со  дня
опубликования проекта решения.

2. Предложения по проекту решения  должны содержать:
- фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон;
- текст  предложения;
- пояснительную записку с обоснованием необходимости принятия

предложения.
      3.  Предложения вносятся на имя главы Бондарского района и подлежат
регистрации.

4.  Все  предложения,  поданные  с  соблюдением  установленных  норм,
направляются главой района в постоянную комиссию по бюджету, экономике,
социальным  вопросам  и  налогообложению  районного  Совета  народных
депутатов (далее -  постоянная комиссия).
    5.  По  итогам  рассмотрения  каждого  предложения  постоянная  комиссия
принимает решение о его принятии и внесении соответствующих изменений и
дополнений  в  проект  решения  либо  об  отклонении  предложения.  Проект
решения,  доработанный  по  результатам  рассмотрения  предложений  граждан,
вместе  с  информацией  о  количестве  поступивших  предложений  к  проекту
решения  и  результатах  их  рассмотрения  представляется  на  рассмотрение
депутатов Бондарского районного Совета народных депутатов.
   6.  Граждане,  направившие  предложения  к  проекту  решения,  вправе
присутствовать  при  рассмотрении  их  предложений,  участвовать  в  заседании
Бондарского районного Совета народных депутатов.

2

	ПОРЯДОК
	1. Жители Бондарского района, предприятия, учреждения, организации, общественные объединения и отделения политических партий, расположенных на территории Бондарского района направляют свои предложения по проекту решения Бондарского районного Совета народных депутатов «О бюджете Бондарского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее -проект решения) в Бондарский районный Совет народных депутатов по адресу с.Бондари, ул.Октябрьская, дом №11 в течение 12 дней со дня опубликования проекта решения.